
BOE núm. 25 Miércoles 29 enero 2003 681

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento y

Mantenimiento de Incubadoras y Cunas Térmicas.
c) Lote: Por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 191, de fecha 10 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 669.074,69 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: «Datex-Ohmeda, Sociedad

Limitada», 318.655,50 euros, y «Dräger Médical
Hispania, Sociedad Anónima», 350.349,00 euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 669.004,50 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—EL Director Geren-
te, Joaquín Martínez Hernández.—&2.100.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud,
Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2002-0-19.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Bolsas de Sangre.
c) Lote: Por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de fecha 23 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 300.551 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre 2002.
b) Contratistas: «Baxter, Sociedad Limitada»,

169.787,20 euros; «Movaco, Sociedad Anóni-
ma-Grifols», 47.075,00 euros; «Menarini Diagnós-
ticos, Sociedad Anónima»: 20.223 euros; «F. Soria
Melguizo, Sociedad Anónima», 21.440 euros, y «Ma-
co Spania, Sociedad Limitada», 14.135,16 euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 272.660,36 euros.

Madrid, 7 de enero de 2003.—EL Director Geren-
te, Joaquín Martínez Hernández.—&2.099.

Resolución del Director Gerente del Hospital
Universitario de «La Princesa», de 17 de
enero de 2003, por la que ce convoca con-
curso, procedimiento abierto, CPA 21/2003
para el suministro de material sanitario
desechable para hemodinámica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: CPA 21/2003 HUP.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario desechable para hemodinámica.
b) Número de unidades a entregar: Las espe-

cificadas en el pliego de cláusulas administrativas.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de

«La Princesa».
e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego

de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
un millón ciento ochenta y siete mil cuatrocientos
setenta y seis euros con quince céntimos.

5. Garantía provisional: Veintitrés mil setecien-
tos cuarenta y nueve euros con cincuenta y dos
céntimos.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-

cesa».
b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Las especificadas en el pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-

cesa».
2.o Domicilio: Calle Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del Real Decreto 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-

cesa».
b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid, 28006.
d) Fecha: 7 de abril de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—&2.152.

Anexo
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org

Resolución del Director Gerente del Hospital
Universitario de «La Princesa», de 17 de
enero de 2003, por la que se convoca con-
curso, procedimiento abierto, CPA 20/2003
para la adquisición de implantes y marca-
pasos para hemodinámica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».
c) Número de expediente: CPA 20/2003 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de
implantes y marcapasos para hemodinámica.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el pliego de cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
«La Princesa».

e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego
de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
un millón ciento cuarenta y ocho mil cuatrocientos
ochenta y seis euros con veintiocho céntimos.

5. Garantía provisional: Veintidós mil novecien-
tos sesenta y nueve euros con setenta y dos céntimos.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de marzo de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Las especificadas en el pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de marzo
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

2.o Domicilio: Calle Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del Real Decreto 2/2000.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid, 28006.
d) Fecha: 7 de abril de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—&2.151.

Anexo

www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org


